АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 02.03.2022 г. № 111
г. Новокубанск

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса

«Кубань - многонациональный край»

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 29 декабря 2021 года № 3554 «Об

утверждении государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнения работ) государственным бюджетным учреждением «Центр

туризма и экскурсий» Краснодарского края на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов» был проведен муниципальный этап краевого конкурса

«Кубань – многонациональный край», главной целью которого было

изучение истории родного края, бережного сохранения традиций, глубокого

понимания самобытности и особенностей природы во взаимосвязи с

историей и культурой края (далее - Конкурс).

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие

общеобразовательные учреждения: № 5, 8, 11, 13, 16, 20, 25, 28.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать

возможность поощрения педагогических работников, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль   за    исполнением    настоящего    приказа    возложить

на   заместителя   начальника    управления,    начальника    отдела    учебной

и организационно-кадровой работы управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян.

Начальник

Управления образования Д.Т. Кулиева

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от 02.03.2022 г. № 111

Итоги муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Кубань - многонациональный край»

№

п/п

ФИО обучающегося № ОУ класс Название работы статус Ф.И.О. учителя;

учебный предмет

НОМИНАЦИЯ: Родословие

1 возрастная группа: 5-7 класс

1 Бахтояров Бахтияр

Евгеньевич

МОАУООШ № 28 им.

А. Матросова города

Новокубанска

6

класс

«Родословие» победитель Сергатюк Кристина

Игоревна, учитель

английского языка

2 Будкова Ульяна

Игоревна

МОАУСОШ № 8 им. А.

Я. Тимова п.

Прикубанского

6

класс

«Родословие» призер Горбенко Эльвира

Вагифовна, учитель

английского языка

3. Бирюк Мария

Денисовна

МОАУСОШ № 8 им. А.

Я. Тимова п.

Прикубанского

5

класс

«Родословие» призер Филиппенко Надежда

Анатольевна, учитель

химии

4. Лимаренко Эля

Алексеевна

МОБУСОШ № 11 им.

Ю. А. Гагарина ст.
Бесскорбной

5

класс

«Родословие» призер Турченко Наталья

Владимировна, учитель

биологии

НОМИНАЦИЯ: Этнография

1 возрастная группа: 5-7 класс

5. Тлеужева Альбина

Алиевна

МОБУООШ № 25 им.

Д.Ф. Лавриненко п.

Передового

6

класс

«Этнография» победитель Шепиль Екатерина

Сергеевна, учитель

информатики

НОМИНАЦИЯ: «Народные промыслы и ремесла Кубани»

1 возрастная группа: 5-7 класс

6. Боровиков Иван

Сергеевич

МОБУООШ № 20 им.

Н. Н. Вербина х.

Горькая Балка

7

класс

«Ткачество» победитель Боровикова Елена

Сергеевна, учитель

истории

7. Радченко Михаил

Сергеевич

МОБУСОШ № 16 им.

В.В. Горбатко п.
Восход

5

класс

«Народные промыслы и

ремесла»

призер Лежнева Ирина

Анатольевна,

учитель кубановедения

8. Галахова Настасья

Дмитриевна

МОАУСОШ № 5 им.

Т.П. Леута ст.

Прочноокопской

5

класс

«Народные промыслы и

ремесла»

призер Галахова Елена

Анатольевна, учитель

музыки

2 возрастная группа: 8-9 класс

9.
Гладырь Елизавета

Александровна

МОБУСОШ № 13 им.

И. И. Зарецкого

п. Глубокого

9

класс

«Народные промыслы и

ремесла Кубани»

победитель Лесникова Анна

Васильевна,

учитель географии

НОМИНАЦИЯ: Роль традиционных конфессий в формировании гражданственности и патриотизма в разные

исторические эпохи

2 возрастная группа: 8-9 класс

10.

Фридрих Виктория

Викторовна

МОБУСОШ № 13 им.

И. И. Зарецкого п.

Глубокого

9

класс

«Роль традиционных

конфессий в

формировании

гражданственности и

патриотизма в разные

исторические эпохи»

победитель Лесникова Анна

Васильевна, учитель

географии

Начальник

управления образования Д.Т. Кулиева

	Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса
	Итоги муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Кубань - многонациональный край»